



# W SERCU MARYI

[www.sanktuariumtarnowiec.parafia.info.pl](http://www.sanktuariumtarnowiec.parafia.info.pl)

Tarnowiec, 10 grudnia 2023

Nr 41 (257), II Niedziela Adwentu

## Pacuszka dla Maluszka – Co podarować?

W tym roku nasza pomoc skierowana jest do DPS dla Dzieci w Starej Wsi koło Brzozowa. Jest to placówka o zasięgu ponadlokalnym, ma charakter stacjonarny, koedukacyjny, przeznaczona jest dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie także ze sprzężoną niepełnosprawnością fizyczną, niezdolnych w pełni ze względu na stan zdrowia fizycznego i psychicznego oraz wiek do samodzielnego życia. Zadaniem domu jest zapewnienie mieszkańcom całodobowej opieki, mającej na celu zaspokojenie ich niezbędnych potrzeb bytowych, zdrowotnych, rehabilitacyjnych, terapeutycznych, rewalidacyjno-wychowawczych, społecznych i religijnych. Dzieci przebywające w placówce są w różnym wieku i mają różne potrzeby i marzenia. Możemy podarować im artykuły przydatne w zajęciach terapeutycznych, ale też słodycze, soki czy kosmetyki dziecięce, młodzieżowe.

**Szczegółowe podpowiedzi:** klej w sztyfcie /Amos/, bibuła kolorowa, blok techniczny biały lub kolorowy, blok rysunkowy biały lub kolorowy, teczki A4 kolorowe na gumkę, nożyczki dla dzieci, ryzy papieru A4 białe, bruliony, papiery kolorowe, cienkopisy, kolorowanki dla dziewczynek i chłopców, balony kolorowe, długopisy zmywalne "Pilot" 0,5.

**Chemia i kosmetyki:** dezodoranty damskie i męskie, szampony, żele pod prysznic, przybory i kosmetyki do golenia dla chłopców, płyn do płukania jamy ustnej, oliwka Bambino, patyczki kosmetyczne, soczki i kaszki dla dzieci po 1 roku życia, pasty do zębów dla dzieci i dorosłych, środki czystości do prania i sprzątnięcia.

Wszystkie podarowane przez Was artykuły, zostaną dostarczone dzieciom tuż przed świętami. Już dziś serdecznie dziękujemy wszystkim darczyńcom.

## Był i u nas

W swojej wędrówce przez świat Św. Mikołaj nie zapomniał również o naszej parafii. W poniedziałek 4 grudnia po Mszy św. wieczornej spotkał się z naszymi dziećmi i młodzieżą z poszczególnych grup parafialnych. Jak zawsze oczekiwany, przybył z prezentami, by obdarować dzieci upominkami i zobaczyć na ich twarzach uśmiech.

W pierwszej kolejności przywitał się z OAZĄ i scholą dziecięcą, która pięknie zaprezentowała się swoim śpiewem. Następnie obdarował nowo tworzącą się grupę teatralną „Otwieracz” oraz liczną grupę ministrantów, która uroczysto odśpiewała swój hymn „Króluj nam Chryste”. Jako ostatnie, upominki powędrowały do KSMu. Swoją osobą i postawą Św. Mikołaj uświadomił wszystkim, że „więcej radości jest w dawaniu, aniżeli braniu” i zachęcał do dzielenia się z innymi tym, co mamy najcenniejsze: uśmiechem, czasem, gestem życzliwości, podarowanym drobiazgiem. Na koniec



wyjątkowego spotkania św. Mikołaj zachęcał wszystkich zebranych do dalszego, wytrwałego uczestnictwa w grupach parafialnych.

Jolanta

## Dekanalny turniej LSO

W poprzednią sobotę mroz na zewnątrz przełamały gorąca atmosfera i emocje turnieju Ministrantów i Lektorów rozgrywanego w Jaśle dla dekanatu Jasło-Wschód. Niestety po meczach z wynikiem "na styku" w grupach Lektor Młodszy i Lektor Starszy przyjęliśmy brak zdobytych pucharów tegorocznej edycji... za rok wrócimy silniejsi, a wygranym gratulujemy.



ks. Paweł

## Rekolekcje kandydatów do Bierzmowania

W poprzedni weekend młodzież z klas ósmych, która przygotowuje się do Sakramentu Bierzmowania uczestnicząc w Programie „Młodzi na Progu” wyjechała na rekolekcje do Niechobrza. Trwały one od soboty rano do niedzieli popołudniu.

Prowadziła je grupa młodych ludzi z Rzeszowa we współpracy z naszymi animatorami, którzy na co dzień prowadzą spotkania w parafii. Czas był wypełniony konferencjami, dynamikami, zajęciami w grupach, modlitwą i zabawą. Pośród śnieżnej aury znalazło się miejsce także na krótką grę terenową. A co mówią sami uczestnicy o tym czasie?

*Rekolekcje podobały mi się ponieważ były ciekawe konferencje oraz świadectwa, ciekawe gry i zabawy integracyjne oraz gra terenowa. (Janek)*

*Na rekolekcjach bardzo mi się podobało szczególnie świadectwa animatorów, dynamiki, konferencje, które pomogły zrozumieć słowo Boże. Poza tym mogliśmy się lepiej poznać, porozmawiać i zawrzeć nowe znajomości. (Martyna)*

*Uważam że rekolekcje były świetnie spędzonym czasem, w którym mogliśmy jeszcze bardziej zbliżyć się do Boga i zintegrować z innymi uczestnikami. (Emilka)*

*Często po mszy lub lekturze pisma świętego mam chęć spędzić dłuższą chwilę nad rozważaniem jednak często obowiązki i życie nie daje mi tego czasu. Dzięki rekolekcjom miałem czas na refleksję i dobrze spędziłem czas z znajomymi. (Janek)*

*Bardzo mi się podobało, ponieważ poczułam że jestem bliżej Jezusa. (Magda)*



## OGŁOSZENIA PARAFIALNE

- Msze roratnie w tym tygodniu będą od poniedziałku do piątku o godz. 6:30. Zapraszamy wszystkich do uczestnictwa z lampionami, a dzieci także do włączenia się w procesję na wejście gromadząc się przy zakrystii.
- W poniedziałek o godz. 18:45 Wspólnota „Błoto na oczy” zaprasza do domu pielgrzyma na otwartą konferencję adwentową „Sumienie – dylematy moralne dzisiaj”. Konferencję wygłosi ks. dr Mateusz Rachwański – wykładowca teologii moralnej w Wyższym Seminarium Duchownym w Rzeszowie.
- We wtorek o godz. 19:00 Koło biblijne na plebanii, a o godz. 20:00 próba scholi dorosłych w domu pielgrzyma.
- W środę o godz. 17:30 Nowenna Zawierzenia.
- W czwartek spotkanie dla kandydatów do Bierzmowania z klas VIII. Rozpoczęcie Mszą św. o godz. 18:00, zakończenie o godz. 19:30.
- W czwartek dodatkowa Msza św. o godz. 20:00, po niej adoracja, która potrwa do piątku do Mszy wieczornej.
- Wizyta chorych, których odwiedza ks. Proboszcz w piątek: Umieszcz oraz w sobotę: Tarnowiec.
- W piątek o godz. 18:00 kolejne spotkanie „Wiara i psychologia”. Rozpoczęcie Mszą świętą, po niej konferencja z elementami warsztatowymi.
- W piątek nie będzie KSM-u.
- W sobotę spotkania scholi i Oazy o stałych godzinach.
- Przy wyjściu są do nabycia świece Caritas. Na tyle kościoła i w zaprzyjaźnionych sklepach są wystawione kosze na dary dla ubogich z naszej parafii.
- Przypominamy o Akcji „Pacuszka dla Maluszka”. Szczegóły można znaleźć w gazecie oraz pod choinką w nawie bocznej.
- Spowiedź parafialna będzie przez 4 dni – w tym tygodniu w piątek (15.12): Tarnowiec i Brzeźówka oraz w sobotę (16.12) Potakówka i Wrocanka; w następnym tygodniu w poniedziałek (18.12) Umieszcz i Dobrucowa oraz we wtorek (19.12) Sądkowa i Roztoki. Spowiedź od godz. 15:00 do 16:30, od 16:45 do 18:00 i od zakończenia Mszy do 20:00. W sobotę pierwsza część spowiedzi do godz. 16:30 będzie tylko w kościele we Wrocance. Prosimy, aby nie liczyć na spowiedź w niedziele, gdyż będziemy spowiadać tak jak zawsze tylko do rozpoczęcia Mszy.
- Trwają zapisy na Kurs Alpha, który rozpocznie się 8 stycznia. Zachęcamy do skorzystania z tej formy w budowaniu swojej wiary.
- Dziękujemy za sprzątanie i ofiary złożone w minionym tygodniu. W tym tygodniu prosimy gr. 6. i 7. z Sądkowej. Sprzątanie w sobotę o godz. 9:00
- W przyszłą niedzielę po Mszy o godz. 8:30 w Domu Ludowym we Wrocance dzieci z Niepublicznej Szkoły Podstawowej zapra-

szają na Jasełka oraz kiermasz Bożonarodzeniowy.

17. Gminny Ośrodek Kultury i Szkoła Podstawowa w Tarnowcu zapraszają na Charytatywny Kiermasz Bożonarodzeniowy, z którego dochód przeznaczony będzie na leczenie Gabryśia, który cierpi na rdzeniowy zanik mięśni. Kiermasz odbędzie się w GOK-u w przyszłą niedzielę od 9-14:00.

18. W przyszłą niedzielę po Mszach zbiórka do puszek na Pomoc Kościołowi na Wschodzie.

19. W środę 20 grudnia odbędzie się spotkanie rodziców i dzieci pierwszokomuniijnych.

20. Dziś po Mszach uczniowie SP w Tarnowcu będą zbierać na rzecz Krośnieńskiego Hospicjum w ramach Akcji „Pierniczki dla hospicjum”.

21. W tym tygodniu pan organista przejdzie jeszcze część parafii z opłatkami. Pozostali parafianie będą mogli zabrać opłatki od przyszłej niedzieli.

Intencje Mszy świętych	
<b>Poniedziałek 11.12</b>	
6:30	+ Jan i Zofia Chudy
18:00	+ Zofia Wietecha – od grupy Caritas Tarnowiec + Stanisław Betlej – od siostry Anny z mężem + Krystyna Kostrzab – od wnuka Adama z rodziną
Poza	+ Stanisław Betlej (int. od Zbigniewa Sikory) + Zbigniew Świdrak (int. od Jarosława Pękali – Przewodniczącego Rady Gminy i radnych gminy Tarnowiec)
<b>Wtorek 12.12</b>	
6:30	+ Stanisław Betlej – od Krystyny Muzyki z rodziną
18:00	+ Barbara i Roman – 19. rocz. śmierci Barbary + Stanisław Olbrot + Wiesław Rozpara – 2. rocz. śmierci
Poza	+ Stanisław Betlej (int. od rodz. Pętlaków z Tarnowca) + Zbigniew Świdrak (int. od Pracowników GOPSu w Tarnowcu) + Maria Tomasik (gregoriańska)
<b>Środa 13.12 – św. Łucji</b>	
6:30	+ Karolina i Józef Kurowski + Andrzej, Janina i Stanisław
18:00	Za Ofiarodawców + Stanisław Betlej – od siostrzeńca Piotra Ryba z rodziną
Poza	+ Zbigniew Świdrak (int. od Bartłomieja Smyki i Pracowników GOKu w Tarnowcu) + Maria Tomasik (gregoriańska)
<b>Czwartek 14.12 – św. Jana od Krzyża</b>	
7:00	+ Stanisław Betlej – od rodziny Królaków i Świstaków + Barbara Lepucka
18:00	+ Stefania i Edward Landoch + Jerzy Olbrot

Poza	+ Zbigniew Świdrak (int. od koleżanek i kolegów Anety – skarbnik gminy) + Maria Tomasik (zakończenie Mszy gregoriańskich)
<b>Piątek 15.12</b>	
7:00	+ Stanisław Betlej – od Danuty i Janusza Sajdak z rodziną + Maria Szmyd
18:00	+ Stanisław Machowski – 3. rocz. śmierci + Zdzisław, Józefa i Aleksander
Poza	+ Zbigniew Świdrak (int. od Krzysztofa Augustyn) + Stanisława Wanat (gregoriańska)
<b>Sobota 16.12</b>	
11:00	+ Maria Malinowska – od synów, synowej i wnuków + Franciszka Świdrak – od córki
18:00	+ Joanna i Władysław Hap – rocz. śmierci Władysława + Czesław, Kunegunda i Stanisław
Poza	+ Zbigniew Świdrak (int. od rodz. Łukaszewskich) + Stanisława Wanat (gregoriańska)
<b>Niedziela 17.12</b>	
7:00	+ Stanisław Majka – 8. rocz. śmierci
8:30 Wrocanka	Int. Marty i Andrzeja – dziękczynna w 35. rocz. ślubu z prośbą od dalsze Boże bł. i łaski
10:00	+ Zofia i Józef Szerlag – 7 rocz. śmierci Zofii
Poza	+ Zbigniew Świdrak (int. od Gabrieli i Tomasza Syrek) + Stanisława Wanat (gregoriańska)
11:30	Za Parafian + Stanisława, Stanisław i Witold Wójcik – 22. rocz. śmierci Stanisławy
16:30	+ Marian Godzisz – 2. rocz. śmierci

## SŁOWO NA NIEDZIELĘ

*Iz 40,1-5.9-11 Ps 85  
2P 3,8-14 Mk 1,1-8*

Pan nadchodzi. Mało tego, Pan nieustannie przychodzi do nas. Jego przyście do naszego życia jest łaską, która niesie nam zbawienie. Aby się z Nim spotkać potrzeba jednak naszego przygotowania, do którego wzywa nas każde z czytań, a szczególnie pierwsze z Księgi proroka Izajasza oraz Ewangelia. Usłysz dziś osobiście na czym ma polegać to przygotowanie w twojej konkretnej sytuacji. Pan oczekuje od nas wierności, a wtedy spełnią się słowa Psalmu: „łaska i wierność spotkają się z sobą”, wtedy jak mówi Izajasz „chwała Pańska się objawi”. Obyśmy się nie rozminęli z Panem!